

Aadum Autoophug A/S
Tøstrupvej 36, Aadum, 6880 Tarm

CVR-nr. 49 15 90 13

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. februar 2018

S. P. Høy
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aadum Autoophug A/S Tøstrupvej 36, Aadum 6880 Tarm Telefon: 96487800 CVR-nr.: 49 15 90 13 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017 44. regnskabsår
Bestyrelse	Kurt Henriksen Jørgen B. Nielsen Bjarne B. Nielsen, Direktør Jane Henriksen, Direktør S. P. Høy
Direktion	Jane Henriksen, Direktør Bjarne B. Nielsen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S Storegade 6-10 6880 Tarm
Dattervirksomhed	BJ Ejendomme ApS, Aadum
Associeret virksomhed	Easyautoparts ApS, Aadum

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i autoophug, autoopretning samt salg af reservedele og biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 783.598 kr. mod 337.261 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende driftsresultat for 2017/18.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	15.275.666	17.276.171
1 Personaleomkostninger	-13.458.621	-16.043.369
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-869.151	-872.299
Andre driftsomkostninger	-64.386	-29.912
Resultat før finansielle poster	883.508	330.591
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	74.515	146.821
Andre finansielle indtægter	440.885	414.118
2 Øvrige finansielle omkostninger	-434.472	-549.269
Resultat før skat	964.436	342.261
3 Skat af årets resultat	-180.838	-5.000
Årets resultat	783.598	337.261
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	74.515	146.821
Udbytte for regnskabsåret	200.000	0
Overføres til overført resultat	509.083	190.440
Disponeret i alt	783.598	337.261

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	6.884.212	7.445.831
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	928.118	824.798
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.812.330</u>	<u>8.270.629</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	276.410	201.895
Deposita	5.600	5.600
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>282.010</u>	<u>207.495</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.094.340</u>	<u>8.478.124</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	14.781.889	16.029.543
Varebeholdninger i alt	<u>14.781.889</u>	<u>16.029.543</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.015.471	4.729.987
Udskudte skatteaktiver	0	97.000
Tilgodehavende selskabsskat	276.520	318.447
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	30.162	0
Andre tilgodehavender	537.422	283.410
Tilgodehavender i alt	<u>5.859.575</u>	<u>5.428.844</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.632.946	1.437.946
Værdipapirer i alt	<u>1.632.946</u>	<u>1.437.946</u>
Likvide beholdninger	127.654	206.116
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.402.064</u>	<u>23.102.449</u>
Aktiver i alt	<u>30.496.404</u>	<u>31.580.573</u>

Balance 30. september

Passiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	540.000	540.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	226.410	151.895
9 Overført resultat	8.086.004	7.576.921
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	0
Egenkapital i alt	<u>9.052.414</u>	<u>8.268.816</u>
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	114.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>114.000</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	4.500.000	4.500.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.500.000	4.500.000
Gæld til pengeinstitutter	12.426.115	12.631.949
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.000.800	2.697.120
Anden gæld	2.403.075	3.482.688
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.829.990	18.811.757
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.329.990</u>	<u>23.311.757</u>
Passiver i alt	<u>30.496.404</u>	<u>31.580.573</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.394.429	13.723.710
Pensioner	1.515.778	1.722.686
Andre omkostninger til social sikring	126.368	145.793
Personaleomkostninger i øvrigt	422.046	451.180
	13.458.621	16.043.369
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	37	42
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	434.472	549.269
	434.472	549.269
3. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	211.000	5.000
Regulering af tidl. års skat tilknyttede	-30.162	0
	180.838	5.000
	30/9 2017	30/9 2016
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	19.995.581	19.920.581
Tilgang i årets løb	0	75.000
Kostpris ultimo	19.995.581	19.995.581
Af- og nedskrivninger primo	-12.549.750	-11.988.131
Årets af-/nedskrivninger	-561.619	-561.619
Af- og nedskrivninger ultimo	-13.111.369	-12.549.750
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.884.212	7.445.831
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	13.500.000	13.500.000

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	6.612.814	6.739.015
Tilgang i årets løb	418.519	107.957
Afgang i årets løb	<u>-265.935</u>	<u>-234.158</u>
Kostpris ultimo	<u>6.765.398</u>	<u>6.612.814</u>
Af- og nedskrivninger primo	-5.788.016	-5.627.993
Årets af-/nedskrivninger	-307.532	-310.680
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>258.268</u>	<u>150.657</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-5.837.280</u>	<u>-5.788.016</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>928.118</u>	<u>824.798</u>
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, primo primo	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Kostpris ultimo	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Opskrivninger primo primo	151.895	5.074
Årets resultat	<u>74.515</u>	<u>146.821</u>
Opskrivninger ultimo	<u>226.410</u>	<u>151.895</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>276.410</u>	<u>201.895</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
BJ Ejendomme ApS	Aadum	100 %

Noter

	30/9 2017	30/9 2016
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	540.000	540.000
	540.000	540.000
Aktiekapitalen består af 540 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.		
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	151.895	5.074
Resultatandel	74.515	146.821
	226.410	151.895
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	7.576.921	7.386.481
Årets overførte overskud eller underskud	509.083	190.440
	8.086.004	7.576.921
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	-97.000	-102.000
Udskudt skat af årets resultat	211.000	5.000
	114.000	-97.000
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	207.900	271.500
Fremført underskud fra tidligere år	-93.900	-368.500
	114.000	-97.000
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 15.466 t.kr., har selskabet deponeret ejerpantebreve nominelt 5.505 t.kr. Ejerpantebrevene omfatter grunde og bygninger vedr. forretningsejendommen Tøstrupvej 36, Aadum, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 6.328 t.kr.		

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.